移動支援事業ご利用者様
茨障第5413号
平成30年４月２日
茨木市健康福祉部
障害福祉課長　河原　勝利
移動支援事業報酬単価の改定について（お知らせ）
平素は、本市障害者施策の推進にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。
現在ご利用いただいています移動支援事業については、サービスに要する費用の１割を利用者から事業所にお支払いいただいておりますが、身体介護を伴わない場合に区分されている利用者の利用確保を目指し、平成30年４月利用分から報酬単価を約20％増額いたします。

つきましては、報酬改定に伴って利用者負担額も約20％増額となります。概要は下記のとおりですが、ご不明な点があれば障害福祉課にお問い合わせください。
記

	平成30年３月31日まで
	平成30年4月1日以降

	対象となるサービス
	移動支援
	移動支援

	対象となる区分
	身体介護を伴わない
	身体介護を伴わない

	利用者負担額

	報酬増により約20％増額

例：１か月あたりの利用者負担額
合計が約2,000円の場合
→約2,400円に増額※１

	必要な手続き

	不要

	利用者負担上限月額
	４，０００円
	　　　４，０００円

	対象となる方
	市民税課税世帯※２
	市民税課税世帯※２

　※１　サービス利用料はサービスの利用時間帯等によって異なります。
　※２　世帯の範囲は18才以上の場合は本人および配偶者、18才未満の場合は保護者及び保護者と
同一世帯に属する方となります。

（お問い合わせ先）

〒567-8505　茨木市駅前三丁目８番13号

　茨木市健康福祉部障害福祉課　認定給付係

　電　話：072-620-1636（直通）

ＦＡＸ：072-627-1692